
   

  

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 321/2022, de 25/11/2022 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

ENGENHARIA FLORESTAL. 

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1- Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Engenharia Florestal intitulada “Disposição a pagar pelo uso recreativo de 

atrativo turístico do Parque Nacional de São Joaquim:  Mirante da Pedra Furada”, do 

mestrando MATHEUS DE LIZ SALAMON, a realizar-se no dia 29 de novembro de 2022, às 

09h00min, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

Dr. PHILIPE RICARDO CASEMIRO SOARES - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. ALEXANDRE NASCIMENTO DE ALMEIDA – (UNB/Planaltina/DF) - Membro externo  

Dr. FLÁVIO JOSÉ SIMIONI - (UDESC/Lages/SC) - Membro   

Dr. ADELAR MANTOVANI - (UDESC/Lages/SC) - Suplente 

 

 

 

 Prof. André Thaler Neto  

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 

 

 

 


